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) CERTIFICADO INDIV’ BL DE SEGURC bPE
‘ L ' ’&RUPO VIDA EM GRUPO yﬁcmzmes PESSOAIS
ATLANTICA-BOAVISTA SEGU n%s " COLETIVO 1
’ -"ﬁ v ) L 1" . v
(" Cla v6 = Gila APC i A
BOAYISTA SEG. VIDA £.ﬁCIﬂih
CE.C. C.G.C. 330 ‘9’ ﬁ- *1 !
- NUMERC DO CER‘HF!CADOY APOLICE VG APOLICE ARG SUBFATURA LOCAL Y OATA IHlICIL <
0C231£-3 dL L0BO00 0001359 . 201 200 JL 01711783
e 'ESTIPUL.\NT'E CGC )
EIA DE DESENJOLYVIMENTO D0 ESTALO DE ¥ATO GROS| I474053/06C03-32
( SEGURADOD MATRICULA DATA NASCIMENTD
ULFINC ALMEIDA DE CLIVEIRA 0000000038 BT /03765
s IMPORTANCIAS SEGURADAS )
VIDA EM GAUPD AGCIDENTES PESSOAIS COLETIVOD
MORTE MORTE INY. PERMAN. - ATE AMDS. D.H. - ATE 180 DIAS 0LT. - ATE 360 DIAS
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EM CAS0O DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(AQ) PAGO(S) AO(S) BENEFICIARIOS) INDICADO(S) PELO SEGURADO
KO CARTAOPROPOSTA EM PODER DA SEQURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERACAO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REQISTROS ANTERIORMENTE A DATA DG OBITO,
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ULTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA

07703765

IMPORTANCIAS SEGURADAS

VIGA EM GRUPO

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO

MCATE
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EM CASC DE MORTE O$) SEGURO(S) SERA(AQ) PAGO(S) AOC(S) BENEFICIARIONS) INDICADO{S) PELO SEGURADO
NO CARTAQ-PROPOSTA EM FPODER DA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERAGAQ DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIOAMENTE A DATA DO OBITO.

s

A

) x
“ @0 CERTIFICADOQ INDIVIDUA% SEGURC DE
< > {3
VIDA EM GRUPO EIOU ACIGENTES PESSOAIS
b ATLANTICA.BOAVISTA SEGUROS COLETIVO. -
\ y. ,
i GilA va B GlA APGC h
BOAVISTA SEG- VIBR E ACIDEN N
 coc: 33.49B 411 cac: )
f NUMERG DO cERﬂFIanOT APOLICE G APOLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA IMICYD A
L_000035-3 lh 001952 DGaB00 001 o060 01711783 )
{ ESTIPULANTE € GG )
[ﬁ[ﬁ DE DESENVOLVIMENTYO DD EST MATO GROSSD )
( SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO L,
. qoo0o00000 F



TR TR TR TERETAT T TR TR TR T T A . .

QWDEMAT oo 8., (50350 181-4847-0 | |  ©83.88
BETADO DE MATO GROSSO

0508 |01 65 04 983 ULTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA **]*239“7%3"3'?58
cOD DEsCRICﬁO HEF VENCIMENTOS DESCONTOS
BB |SALARIO RASE , 29,8 | 26,580,600

87 |ADICIONAL TEMPO SERVICO (08) 2.286.48

13 |8ALARIO FAMILIA 1,8 212,48 [

58| SEGURD BOA VISTA 557,31
%6 |ASSOC. SERVIDORES CODEMAT 214,35
58 |CAPEMI - SEGUROS 383,08
78 8OLGA ~ 2 475,86
89 | CONTRIBUICAD SINDICAL 1,8 952,67 |
95 T.A.P.A.5. 2.692.24
97| IMPOSTO DE RENDA 2,0 | 766,80

RECIBO **29.913,73 4*19.6&2,3 #%31,878,80%8%6,140,57
D E BASE FOTSE VaLOR FGTS

PAGAMENTO 4*29.913,73 4**2.393,1@ VALOR LaUDo %24, 938,23
RECEBI A IMPORTANCIA LIQUIDA SUPRA CITADA FLN® 1

LOCAL € DATA

ASSINATURA

'GUARDE SEU RECIBO DE PBTO., ELE £ UM COMPROVANTE"
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PRONTCFSG@ORRO INFANTIL DA AMIC

Urgéncias de Pediatia e Cirurgia Pedidhica - Vacinas + Aercscis

Ruqilberic Velho Moreira, 259 — T;l. 821-9803
.. Cuiabg — Mato Grosso
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Hospital Santa Helena.,. - |
SERVICO DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA i
Avenida Presidente. Marques s/n - Fone 321-2003

Dr. Jost Leao Ribeiro Dr, Nelson Nemnura

ORTUPEDIA E CIRUHGIA DE MO CRTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
CRM 450 - . GPF 104395841/87 CRM 684 - CPF 03157820178
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DEMAT 52;: /E' Y oo FI.I':C BCO :“ CON\‘A_ SEMAMA  MES m,ﬂ
Ow cescbillisoo | g5 1 |81-4847-9 82.88
CHAPA ESTAR DEPTD SETOA SECAG HOME RO FUHCIGNAMID SALAMID COMTRATUAL
6608 |61 65 B4 092 QLTINO ALMEIDA DE OLIVEIRA *5{*24.5?3,3
C‘D;D DESCRICAD REF YEMCIMENTODS DESCONTOS
80| SALARID BASE 30,8 24.598,00
B3| HORAS EXTRAS 7.970,00
99| ADICIONAL TEAPO SERVICO (DG) 1,947,854
13! SALARIO FARILIA 1.0 186,68
58] SEGURD BOA VISTA 479,671
54| ASS0C. SERVIDORES CODEBAT 184,48 4
58| CAPEMI ~ SEGUROS 221 .00 4
781BOLSA ~ 2 575,08 +
95 IuﬁnP-QGSu 2-3?@:93*’
97| IRPOSTO DE RENDA 2,8 469,86 4
RECIBO %24.565,84 l*xM%,M_**34.715_,;349:**4.329,@3
D E PASE FGTE YaLOA FGTS
PAGAMENTO g £%2,762,87 | [VAOF HOUO 230,395,746
RECEB! A IMPORTANC!A LIQUIDA SUPRA CITADA FL N 1

LOCAL E DATA

AESINATURA




k]

L bl TOD Eung ) We CONTA LT i .
wﬂDEMAT R T as47- 5% ]!
Desen MR o0 BE3S 1| B1-4847-8 B1.88 |
aé‘@q 61705 94 @62 ULTInG ALmEXBABEBLIVEIRA ‘:ek* W e g l P
oD DESCRIC;O AEF VYENCIMENTOS DESCONTOS !
e SALARIO BASE 36,0 22.523,%! ' @
@83 HORAS EXTRAS 7.967,28 !
99 ADICIONAL TEMPUO SERVICO (DG 1.882.24 N
13 SALARIC FANILIA 1.8 153,88 ! ®
O SEGURD BOA VISTA 121,80] !
94 ASH0C. SERVIDORES CODEMAT 168,94 !
@28 CAPEA] -~ SEGUROS 221,68 : ¢
29 I.A.P.A.S. 2.189,72 ;
27 INFOETO DE RERDA 2.8 302,08
. ®
j ®
e
RECIBO ¥%24,330,24 [*%15.815,0 &*32.452,44#**3.93,48 : ®
D E BASE FGTH VALOM FGTS H
PAGAMENTO x432.299,44 [x%xxxxd5,p4) |VMOR UMOO  4x20,448,96 ! ®
RECEBI A IMPORTANCIA LIQUIDA SUFRA CITADA FL N2 1 \
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CODEMAT :

REGISTRO DE EMPREGADD

9 ~
£ g
2 z .
= B B N¢ de Ordem__ 1e7.21
- ¥
* »
. Nome do Empregado: 6LTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA Lt
- A Residéncia:Trave Agua Clara,B87=Cohab Nova Telefone: .
- "‘;i .
‘;z";; Cor, branco ‘ Idade_18 anos, Data de Nascimento 07/ 03 ./ 65 lugar
A Cabelo pteto do nascimento_Campo_Grandes MS
Fotogeafia deo Barba Estado Civil_Solteiro  Nacionalidadebrasileira
—.L . frenle com - ;
"~ Bigode o [ Pai MAURG ABREU DE OLIVEIAA Nacion.brasileiras
g cabega descobertas [ | T Tmmemmmeemmme e :
o 3xa . Olhos preto. .. ‘£ | MaehPY ALMLIDA DE OLIVEIRA Ng.jgp brasilaira
: Altura Beneficidrios, 08 pais
. . Peso
i ' No da Cart. Prof,, 845928  sere 6148 CARTEIRA DE TRABALHO " QUANDO ESTRANGEIRO
AL ' DE MENOR
gt » » v  do Sabde
iy No da Cat. ... No do Reg. Geral . ...
- 2.» »  _fo Inst. Agosentadoria__._________ ... N°®
:f"é . R Cad. Ne Série Sorie Casado com brasileira:?
"f' §§ Categoria sesssenssssseeee | Noma do conjuge:
A S+ N° da Cart. do 1. o
o o . Tem fithos brasileiros? .. ... Quantos? ____ _
Y Certificado 3800332122971 de Aposent.
~ £
§: {Cart. Naec. de. Habil. N° )
; =
- 4
'® : Data da chegada ao Brasi
; * . Naturalizado ?___ .. _| Decreto Ne -
. B
" . ' Datada Admissdo a0 Servigo_29,08.83 -~ Cargo que ocupa Age Adm,. nfvel 12
o Remuneracio- & 157.452,00
Forma de ‘Pagamento___mensal )
Ho/ré.ﬁo de' Trabalho: das 8200 2518300  oom intervalo de_ 82  hs. para refeicdo e descanso
i T
A F ]
Data e assinatura do empregado ﬁ/ f(fsgao da admissjo 29h ’ de agosto de 19 83
o > :
~ L D) !, - t et /lzég
Data da Dispensa ¢
W? .
Recebi os seguintes documentos que me pertencem
. de de 19
A ‘
Polegar Direito.
b N
;
» bt J’
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Governo do Estado de Mato Grosso
Companhia Matogrossense de Mineragéio

CERTIDAO

CERTIFICAMOS, para que produza os devidos fins de direito
que, constatamos que o Ex-Servidor (a). ULTIMO- ALMEIDA DE
OLIVEIRA, RG: 200.751 SSP/MT, CPF 208.517.581.34, prestou seus servicos '
a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO
GROSSO - CODEMAT, durante o periodo de 29.08.83 a 16.05.88 tendo sido
seus beneficios recolhidos em favor do INSS. Atestamos ainda, que os referidos
documentos comprobatérios, encontram-se a disposicio da Companhia
Matogrossense de Mineragdo — METAMAT, sito 4 Av. Gongalo Antunes de
Barros, 2978, Planalto, Cuiaba - MT, para eventual consulta.

Conforme Decreto 2123 de 20.02.98 a CODEMAT, incorporou-se a
Companhia Mato-grossense de Mineragdo —- METAMAT.

Cuiabad-MT, 09 de agosto de 2006.

! Av. Gongalo Antunes de Barros,2.970 - Planalto

CEP 78.059-300 — Cuiaba - Malo Grosso
. Fone: (65) 6583-2276 ~ Fax: {85) 653 5900
: ETAMAT
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- senac servico nacional de aprendlzagem cC
‘departamento reglonal de mato_

CURSO DE:  "WORDSTAR'

no perigdo de; 22 de

. -
I

o t

cidade de .. CUIW.

Diretor da D.F.P,
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Livro N°_ 2L = A, Folha 03, Termo__ 42587 %
£y &3
. CARTORIO XAVIER DE M
Dr. Kntonie Eavier ﬁ'ﬁ\DEpm“‘" \V4 D g
'r.hm. v; [
£ Sér a os Jonfu ' ., @@ (2]
otitato i S
g xipé da Poute o
£y Q. ) 5615142 ‘%\ &
g %, Mato Grewo { &
=
& =3
= ESTADO BE MATO GROSSO Ellllﬂﬂl!ﬂ DE Elilﬁﬂﬁ —  DISTRIG BE COXIPO DA PCHIE
% , 1
% CARTORIO XAVIER DE MATTOS
73
TABELIAO VITALICIO A
o NASCIMENTOS - CASAMENTCS - OBITOS - ESCRITURAS - PROCURACOES - ETC. &5
& me (&
5 . &
% 1 x m ) \“ ﬁ
CERTIDAO DE NASCIMENTO .. .. 2
% CERTIFICO gue no livro de Nascimento, estd regisirady - g
% uma crianca do sexo_ MASCULINO nascido no dia_QUATRO (04)
I de_ NOVEMBRO (11) de 1,987 as Ol:40 _ horas. na cidade 2
de_ CUIABA .= MATO GROSSO . com o nome de " FELIPE AUGUSTO RIBREIRQ DE
g OLIVEIRA * : filho do cidadio ULTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA. g
% §§8543§8585585% de Dona_MARIA DAS GRACAS RIBEIRQ DE OLIVEIRA, -
=] Registro feito em_10 de NOVEMBRO (11) de 14,987 °
) Ops FOI DECLARANTEs O PAI DO REGISTRANDO.
% SERVIRAM DE TESTEMUNHAS: WILSON ANGELOS DE OLIVEIRA e JUSCILENE MARIA DE
) =
O referido & verdade e dou ié. %
b (&
& =]
53 R
5 £
g CARTORIO XAVIER GsprinfiglpoRonte 10 de_ NOVEKBRO (11) de 1987 -
= Dr. AKntonie Eovter de Motos 1=}
53 osont Téb.m. ;m. ol
£y oagu mT érgie de o0 Foniee &3
3 sbelitas Subsblinte
s
. Fone (066) 361-3142 (Dpl 905 : bl
Coisbé  — J %B &
AR AR ARARARARARARART R ﬁﬁﬁﬁﬂﬁ Iﬁ@@@@@%@l@




FIRMAa TAB. RIBEIRO
ANTTGO MONTAGNA
Av, Graga Avanka 343-Esp. do Castels-Kis

ydarem 3 escolw
bre é obrigado a . °

o Servico Militer. o partir dos 17 enca 8 6 meses
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Os pais que ndio registrarem os filhos ou nio o
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Rus Libers Badars, 293 -Loje G - S, Paulo

EXPEBLICA FEOUOERATIVA DO BRASIL
EBTADDO DE MATO GROBSRO

K . PODER JUDICIARIO
COMARCA DE CUIABA — CAPITAL

@ecgro @74‘ [m(gia ﬂaciel

* o

TABBLIAD #Qy ‘5{’
a* Tabelido Vltalicio de Notag, Escrivio do Civel, Oficial Privativo e Vitalicio d Régfﬁw Eivib daﬂﬁgimenm}-
Casamentos ¢ de Obitos da Sede da Comarca de 4: "’ Cg Cer,

Maria Isabel Barros Maclel

. . Substituto .
Nilza Maria Barros Maciel Corréa Abadia Barros Maclei Lamas dos Santos
Escrevente Juramentado
- LIVRO n. 34-B FOLHA n' 43 TRRMO ﬁ,lO <987

Certiddo de Casamento’

Certifico que no livio de REGISTRO DE CASAMENTOS desta Capital consta o
térmo de casamento do cidaddo ULTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA,//

e dona MARIA DAS GRAGAS RIBEIRO,//

ele nascido __Campo Grande- NS, 4 07 de _marco sode _ 1.965.//.
filho de  Maurs Abreu de Oliveira.// ' :

e dona ___Ady Almeida. de Oliveira.// - "
ela nascida Umburatiba - MG, : 3 11 de setembro de_1.9%..//....

filha de Elviro Gongalves Ribeiro.//
e de dopa Auta Perraz Ribeiro,//

“a qual passard assinar-se: Maria das Gragas Ribeiro de Ol.iyueiz:a.u/,ém_._;._..._..__

Casamento realizado a_ 09 de_ main h de_.1,986...... apresentaram os
documentos exigidos pelo artigo 180 n° I II e IV.//
do Cédigo Civil, Regime de ComunhZo Universal de Bensge.//

Obs.: Conforme Escritura de Pacto Antinupcial lavrade no }.j;mo:_m
22 folhas 50 destas Notas.// .
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Certificamos que

participou do curso

realizado nesta cidade, no periodo de

com uma carga de

Ernillo Jod? Lanzaring

e LR Lo i)

INSTITUTO DE PESQUISAS E ESTUDOS CONTABEIS
- CAMPUS UNIVERSITARIO DA UFMT - BLOCO =As
Avenida Fernando Correa da Coslia, 8 /n.
C E P 78.100 — Culabi - MT

CERTIFICADO

/biremr Presidente

OLTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA

"PRATICO DE ROTINAS DE PESSOAL"

-

29/07/85

a 16/08/85

60 (SESSENTA)

horas aula.

COLSBA-IT. . -16 DE AGOSTO TE 1905

e A
Ervdldo Joge lorspiing

Diretor de Operagoes

y--.-(_'

Braulio Drates Silvecira

Diretor Administrativo
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representando a empresa

e

. -COMPANHIA DE DEIGH

OLIIMO AIMEIDA DE OLIVRER G~ ubn
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PESSOAIS

Nome: ~(iILTIHO ALMEIDA DE OLIVEIRA

Fi]iaqgo: Mauro Abreu de Oliveira e Ady Almeida de Oliveira
Natural : Campo Grande - Mato Grosso do Sul

Nascimento; 07/03/1965

jdentidade: RG, 200.751 - SSP/MT

Enderego: Trav, Agua Clara, 87 - cohab nova

Colegio Makenzie em Varzea Grande~Mt,
Curso: Administraggo de empresas

(Em fase de conclusao)

Firma: Régia Asgessoria e Contabilidade Ltda

- Fungao: a) Officie-Boy

b) Chefe de Arquivo (acumulando cargo)

- Movimento com bances

- Recolher documentaggo de clientes para contabilidade
- Contatos com Repartigoes Pibl icas |

~ Encarregado do controle total de arquiveo

- Copiagao de todos os livros caixas com o sistema de gelatina

_ Controle das fichas de contabilidade

Firma: Alpha Contabilidade s/c. Ltda

1.3 -
i.4 -
1.5 -
1.6 -
DADOS ESCOLARES
2.1 ~
DADOS PROFISSIONAIS
3."
Admissao: 01/1977
Desligamento: 04/i1979
3.1.1
3.1.2 - Servigos Executados
3.2 -
Admissao: 05/1979
Desligamento: 12/1980
3.2.1

- Funggo: a) Chefe de Arguivo

b) Aux., de Departamento Peseoal (acumuliando cargo)



¢) Aux. de Contabilidade (acumulando cargo)
3.2.2 - Servigos Executados
- Encarregado do controle total de arquivo
- Copiaggo de todos os livros Diarios com o sistema de gelatina
c- Controle das fichas de contabi'l idade
- Calcular e datilografar taxas e impostos, tais como, INPS, FGTS
p1s, IRPJ, 1PY, 1SS, ICM e etc.
_ Escrita Fiscal dos livros de ICM, 1SS, SADAS E ENTRADAS, INVEN-
TARIO e etc.
- Controle de movimento de bancos
- patilografo de Contratos Sociais e demais documentos burocrat i-
cos de abertura de firmas

- Operador de maquina AUDIT 513 (Contabilizagao)

QS.S - Firma: Minerag%o l'i:aipu Industria e Comercio Ltda
Admissao: 05/1981
Desligamento: 10/1981 .
3.3.1 = Fungao: Auxiliar de Escritorio
3.3.2 - Servigos Executados
' - Emissao de notas Fiscais
- Responsével pela Carteira de Credito e Cobrangas
- Controle de Arguivo
- Auxilio na Contabilidade e no Dept? de Pessoal

- Controle de carga e descarga dos caminhoes

’ 3.4 - Firma: Tiradentes Medlco-HOSpltalar Ltda
) Admlssao. 01/1982
Desi igamento: 12/1982
3.4.1 - Fungao: Chefe do Departamento Pessoal
3.4. 2 - Servicos Executados
- Calcular e datilografar taxas e impostos, tais como, INPS, FGTS

pis, Irpj, Ipi, Iss, lcm e etc,

-

c— Controle de demiss%o e admissao de funcionarios
o~ |mplantagso do sistema de revesamento no horario de almogo
*~. Controle dos cartoes de ponto
- Representante Junto ao Ninistério do Trgbalho(Para assuntos tr;—
balhistas) e na Secretaria de Administragao do Estado(P/ assun-
tos de concorrencia Publica) ‘
- Faturaqgo de notas fiscais

-

35— Escrita Fiscal



-,

Eleboraggo do sistema de planilhas para contabilidade por
computagso

Anal izar documentos e langa~los em plani!thas

Controle de estoque e almoxarifaéo

Cotagao e levantamento de estoque para concorrencia pﬁblica
Representante em Concorrencia Publica em Mato Grosso, Mato
Grosso do Sul, Rondonia e Acre,

lmplantaggo do controle de caixa °

Analisa diaria de emissao de notas fiscais (sistema exclusivo,
Bperador de Telex |
RelagSes Publ icas

Orador

Sub-chefe de escritério

.;u RSOS REAL1ZADOS

4.
*\4'

4.3

4.4

' ¥ 4.5

4.6

4.7

-—

Chefia de Pessoal (em Goiania)

Atual izagdo em Contabilidade Moderna {em Goiania)

Chefia de Pessoal (em Cuiaba)

Adminrstragao e Controle de Estoque e Compras (em Cuiaba

Administracdo de Cargos e Salarios (em Goiania)

Teletipista

Marketing
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0l |FELIPE AUGUSTO R.de OLIVEIRA 04.11.87| Cuiabd/MT [C.X.M. [42,587 |24-a |03 Y

}

Valor de um Salério Familia em de de19 .Cr8 ... Alterado em de del19 . . C8 ..
Alterado em de de 19 Crs Alterado em de de 19 Cr8 -
Alterado em de de 18 Cr8 Alterado em de de 19 Cr#
OBSERVAGOES: VALGR TOTAL DOS SALARIOS A PAGAR

A partir de de de 19 Crs

A partir de de .. de 19 Cr$

A partir de de de 19 Crs

A partir de de de 19 Cr#




FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

Lei N* 5.107 de 13 de Setembro de 1966
REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEIEMBRQ DE 1966

DECLARAGAO DE OPCAO

eu, GLymo aLEon oE ovtverma et e s e

{nome do empeegado por extensol

0
portador da Carteira Profissional n.° 64¢928= Sarda 6348 . . . . ... empregado da

empresa Ci8y_de Desenvolvimento do Eatede de Mato Grossow COOEMAT &

(denommnatio d¢a emprasa)

sita. Palagio Patsgudse CPA @

(endereco)

, Estado Meto Gposes .~

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerco a opgio pelo regime d
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO, aprovado
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966.

dactil P
s¢ tratar de analfobeto :

TESTEMUNHAS :

ettt sttt et et et s s bbbt s e res e aeen

. - OO oSO SO U SOOI

{assistente responsével legal pelo metor, quando couber

RECEBEMOS 0 ORIGINAL

DATA [0 /19

do

(ESCREVER MA COPIA)

INSYRUGCOES :

1= 0 empregado assino as dugs vies do carta de opcdio;

2 — Entrega o Carleira Profissional pora o anotagdo do sua opgdio, conforme modslo obaixe;

3 — Recebe a cépia com o recibo firmade pelo ampreso, datodo;

4~ A empresa anotard na suo Ficha ou livto de Registro de Empregados, @ no Carteira Profissionad do optante o seguinte

"Em . oplov pelo sist estabelecide no Lei n.* 5107, de 13 de setembro ds 1946,

que estubeleceu o Fundo de Garentia do Tempo ds Servigo.”
{carimbo e ossinaturo)

3~ Anotard lambém na Carleira Profissionol do optente :

"Qs depdsitos no conta vinculoda do empregode, decorrente dg tembro de 1966, sGo feitos no:

Agencia do Bonco.”dﬁmQMIl 3/ A
localizoda & Ruun.,.g‘xﬁﬂ.-ﬂ!.m&mﬁﬂ

& n.* 5007 de )3 de

{carimbo, & _ossit AT
{Presncher em 2 Viag) Juares a Siloa P "f’?
Ghete db Sotor de Pesipal




FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

Lei N* 5.107 de 13 de Setembio de 1966
REGULAMENTADA DEC. 58.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966

nscunngﬁo DE OPGAo

Eu, ULTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA

(nonw do emmaado por extensc)

portador da Carteira Profissional n°. 644928~ Serie 6148 ..., empregado da
empresa Cig. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso= CODEMAT = . . .. . .,
(denominacio da smpresa)
”
sita...Pelacio Pajaguas~ CPA w e )
{endereco}
-~ ’
Ll e eee————e e , Estado. Mato Grosso e

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerqo a opgdo pelo regime do
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO, aprovado
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966.

t;ninha-u‘r... 29.de. aposto del.
{Loc ecaw
’ )
IO 00 S0 A0 . oou 2 W NN 2, LN 0 I ’, V & ! | S~ B
peesso dactiloscdpica, quand lassnalura)
se tratar de analfabeto :
TESTEMUNHAS :
1 TSSOSO OO
ettt eeet e ane s et e mene et et ernben s s enentvneanereeean
3
\ (mmmrﬁmnMIW - m.r:.‘.‘.l;;;;.;wm ..........
RECEBEMOS 0 ORIGINAL
DATA / /1o
o6 empregad
(ESCREVER NA COPIAY
INSTRUGEES :

1— O empregado ossina as duas vies do corta de opede;

2 -~ Entrego a Caneira Profissional pora o anotagiio do sua opgdio, conforme medelo abaixe;

3 — Recebe 4 ¢épio com o rtecibo firmado pela empresa, datoda;

4 — A empresa anotord na svo Ficha ou Livio de Registro de Empregudos, e na Carteirg Profissional do oplante o seguinte:

“Em . optou pelo sisk estabelecido na Lei n® 5107, de 13 de setambro de 1966,

que estobelecer o Fundo de Garantio do Tempo de Servico.”

carimbo e assinatura)

5« Anotard tombém na Carleira Profissionad do optante:

(Preencher emw? Vias)

Q
N

(== -t ]




v . . ‘ 0 | =
@ D> CODEMAT z oo N
________  mmmmmmmpn e

1 - DADOS PESSQAIS

N® D& MATRICULA

4 - ANOTAGOES

ROME

DATA

(ALTERAGOES) VENCIMENTOS E CARGOS

VALOR

DATA NASCIMENTO

NACIONALIDADE

HATURALIDADE

PROFISSAQ

ENDERECO

PAl

ESTADO CiVIL

MAE

1y

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAGAO

RG NT

DATA

SERIE

6reA0 EXPEDIDOR

CART. PROF. MNe

SERIE

DATA EXP.

CART. DE
RESERVISTA N*

CATEGORIA

REG. MILITAR

TiTuLo Kt

ZONA

SECGAD

ESTADO

CPF e

PASER NY

! 4 - DADOS FUNCIONAIS

DATA DA ADMISSAQ

FUNGAD

NATUREZA DO CARGO

OPGAC FaTS

4 . ANOTAGOES

PER[ODO ADQUIRIDO

PERIODO DE GOZO

PERIODO ADQUIRIDG

PERIODO DE GOZ0

=
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" - REFDLENTOS BRUTOS LGAPOST0 RETITO
' N ' A  FONTR
] 5.1 - Saldrio 04020502
$ . . ~ il
il 5.2 - 132 Salario . S -éasﬂgf*b

50‘3 -~ Horas Extras
Se4 — Gratificecdo
505 - Pz'émio

‘5.6 = Representagio

5.7 -~ Kilometragen

PR
=7 7 | 548 - Insalubridade
"DEDUGOES CEDULARE a3
641 = IPEMAT. - 00.996 0.0
" 642 = IIPOSTO SIFDICAL ‘ .
- o . P OMTAIL ¢essevccscnnes &3
' ABATIVENTO DA RENDA BRUTA 1 o
g1 - Pensfo Alimenticia _ ‘ \
:7.2 - Seguro ‘ " | 2 ¢Yv.00
#7.3 - Associagdo Atlética CODEMAT l/ 759, Q.0
‘7.4 -ASPEMAT | 1_ ,
TOTA Ilooo;o¢to ‘Crsé/f,g?ﬁ‘@o
RENDIKMENTOS NAQ TRIBUTAVEIS oy i
‘1 8.1~ Didrias _
- ].8.2 = Ajuda de Custo
: 8.3 — Saldric Familia
* T 0 T AL wecevea Cr‘:




CODEMAT-— Companhia de Desenvelvimente de Estado de. Mato Grosso

FICHR FINARCEIRA

L7 OBSERVACOES DO 2¢ SEMESTRE DE 19
~
=] "R * I
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o
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o L — -
a E
2 =] — _ e
gi 2 N\ _——
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T ¢ Ay
- O v EY
m L.
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o ;o LIQUIDO A RECEBER ' 3 ton
S g . Ll Yy x|
o, cE =
N & rm. PROVENTOS Cad. Jul. Ago. Set. Ovut Nov. Dez.
~m a GERAIS v
P E fe]
£ - Saldrios L it RIS VAT I
o c B = — —_— e e - - S J— = =
2 m _.m _.m Gratificagdes 1 | = 1 B
[ I . .
© 5 . o& gk mmlvqmmmioMao 1 N 1 |
.m g 2 ° e __Horas Extras o R | |
s v =zzz _ Diarias 3 i |
_..lmul.um _ _ |||| i B _
\ Sub-Total _ L |
; t[|_Solario Familia | X " —
_ g || Aivda do Custo $o— L | -
Mk ' & [|12.2 satario
. fa
W TOTAL DOS .
. * ' f L \ { o=
ad & ;|| PROVENTOS ce - - S, r{ - J e
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=] <] B
Z & r_ww S 8
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£  AA. CODEMAT |
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el o, ASPEMAT
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o TOTAL DAS
nwm CONSIGNACOES A N 7 -
=H ANULACAO
& PROVENTOS
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e e s

COMPANHIA DE A

*

DESENVOLVIMENTO DO

ESTADO DE

MATO GROSSO

FICHA DE IDENTIFICACAD

T =
- N% DA MATRICULA Yy -
1- DADOS PESSOAIS ([ONTA: 01-4847-8 ! ‘ 4 - ANOTACOES
NOME ¢
ULTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA DATA ( ALTERACOES ) VENGIMENTOS E  CARGOS VALOR
DATA NASCIMENTO: 07.03.65 WAGIONALIDADE - o n o7 BTRA _‘29.08:83 AG.ADMINISTRATIVO NIVEL ~12 ;3;3‘;22:83
I : i b _ Y -~ 3 3 1 " e ¥ .
FATURALIDADE: 41 n GDANDE ~MS FROFISSA0: p CENTE  ADMINISTRATHVO ‘} 8&.%%,3%& Rea;!t@ste 463.481,00
ENDERESS: mpav,AGUA CLARA ,8&-COHAB NOVA ~ ' TN .
oy t 01.01.85 Heajuste Nivel-12 81%t.092,00
| ESTADD CI : . [
- MAUR(? ABREU DE OLIVEIRA vie 81:07.85 | Reajuste 462,399 .
ADY ALMEIDA DE OLIVEIRA SOLFEIRO  [y¢,03.86 |REAJUSTE SALARIAL RIVEL 12 . 2,769.053
- A f 1¢.03.86 | CONVERTE/CRUZADO " ° 2.738,75
2 - DOCUMENTOS DE_IDENTIFICACAO Le.04.86 | REAJUSTE SALARIAL NIVEL 12 3.423,00
RG. N 200. 751 DATA / / . SERIE :
DRGAD EXPECIDOR 12, 01.87 REATUSTE SALARIAL NIVEL 12 | a, }08',0..0
SSp/MT 12.02.87 REATUSTE SALARIAL WIVEL 12 5.751,00
CART. PROF.M®  =1.028 ST DATA :xP:; / —~/ 12.04.87 | REAJUSTE SALARIAL NIVEL 12 6.901,00
CART. DE . A CATEGORIA ! j RES. MILITAR: VP v por ™ 12.05.87 | Reajuste Salarial Nivel 12 8.281,00
Treo W s :?003321,33? t 13, - ‘ _ - |12.06.87 | Reajuste Salarial Nivel 12 9,937,00 y
 4el.1e8 _1® (T 1932 e MT 12.09.87 | RECLASSIFICADO NIVEL-17 ig.gﬁﬁ.gg
cPF N = PasErE : 18.10.87 | REAJUSTE SALARIAL NIVEL- -048,
208.517.381-34 120.568.586-7% 17-1087 | REAJUSTE SALARIAL NIVEL-17 | 18.889.00
3 - DADOS FUNCIONAIS - 1e.12.87 | REAJUSTE SALARIAL NIVEL-17 22'233 00
DATA DA ADMISS A0 FURCAO : e,01.88 | REAJUSTE SALARTAL NIVEL~17 . '
29.08.83 ¢ho:  AGENTE ADMINISTRATIVO R : 8.0
NATUREZA 00 TR 10.02.88 | REAJUSTE SALARIAL NIVEL-17 < 24.598,0Q
FARe? AG. DM 20 / 08/ 83 12.03.88 | REAJUSTE SALARIAL NIVEL-17 28.580,00
4 - ANOTACOES 10.04.88 | REAJUSTE SALARIBL NIVEL-17 . 33.207,00
PERIQDO ADQUIRIDO FERIODO DE GOZO PERIODO ADQUIRIODLO PERIODO OE 60Z0 / E
pg.08.83/84 [18.09.a ©7.10.84 /
29.08.84/85 |02.69.85/21.09.85 X )
-p9,08.85/86 |12.09.86/30,02.86
29.08.86/87 /
/
\ { %
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3 L Y

o cnmnanlila'drll'esen%inemn do Estade de.Mato Gresso - CODE Mili' '

I. C. G. C. 03.474,053/0001:32 Fones: 321-9508 - 9509 < CUIABA -

COMUNICRGAO INTERNA

DE PA ) " v
JUAREZ DA SILVA E SOUZA b¥xEToR ADMIN,FINANCEIRO (17730.88 T © ¢
ASSUNTD; { SoLTCITagHs Taz)

Solicitamos de V.S., um adiantamento no valor de &S ......

150.000,00{cento e cingquenta mil cruzeiros) emr nome do servidor UL MEIDA
DE OLIVEIRA para ser amortizado em Folha de Pagamento de Novembro/84.
Outrossim esclarecemos que o referido adiantamento seré

utiTizado para tratamento de saide (cirurgia).

\V\ .. tenciosamente_
%}(V/)'//é \\0\ | ) 6- JEMAT -

gu afez da. St Sousa
(hefe-do Setor de Pessoal

ENVIADO POR: DESTINADA A: RECEBIDA
JUARRZ DA SILVA E SOUZA| |BENEDITO DE FRANCA BARRETO| gw




AATT o aaA S VIO gy

T LE R L WAL AR £V
e it
R Companhia de Desenvolvimento o’ ESiidd' de Mate: Yrossh - CODEMAT o GRTAL: "’““jzjffﬁ;
. C.G.C. 03474,053/0001.3¢ N0 Fones: 321- S?OB 9509 CUIABA - MT
- T Ny omi
COMUNICACAD INTERNA | RN
DE’ PARA . . e . EyT DATA _ . . |Nead
ULIIMO ALMEIDA TE OLIVEIRA | " SRTOR TE PESSQAL “0371‘1/83““‘"” BE '&%‘;s/nrn
RSSUNTO: Solicitagao Fas: | ) FERD AV AT T T A
o - o N VY- LR L L R W
+ e N - ! -

et

Com a presen-ha, golicito a V.Sa., autonzagao de um adiafite-

mento no valor de Gf 50.000, 00 (Cmcoen‘ba Mil Cruzelros’), a sey amortizado do meu

galdrio .no-corrente mée. O referido destina-se a tra*bamen'bo médico J
Q- CoY oL ’ - .
: 3 - 4 G oFe a3
¢ mente_
/’\ B g f_gf I WG A
g eMntg 3
- : BLTIHO Xﬂiznﬁ ‘ﬁfonmm ’ no At
* .
. - ¢ 'Th
R 735 41 _D s i B

ENVIADO POR: DESTINADA A: Wzsr:lsa il

GIPTMO AIMEIDA TE OLIVEIRA JUARRZ DA STLVA E SQUZA EM /// }7 5
\C’/




— —=3 “.JAS?-"'
Companhia de Desenvolvimento dij_;dn de &atn Grossa. ¢ m:un
L C.G.C. 03.474.053/0001:32 “w-

MOA 30 vig A

- #%q o ayp 82 *ﬁ: sompmoinf
Fone \391 o5 - 9509 200N 3B @Gehaco phibeq einse

L ohoqrm 9. AID pb

COMUNIGAGAQ INTERNR —— ——+ —— ™

-
l“‘-‘

- -\ M
DE PARA DATA W da Tl
LTIRO ALMEIDA DE OLIVEIRA SETOR DE PESSTAL 0132783, | ¢ S/ne
- a3 % ool ob
ISSUIII]. - Itﬂ:al':i [1-3 u‘;:ea ok f?:gg%
Solicitagac Faz: 7
>
" - - ‘#6"
t -

‘Com a'presenta selicito a Ve Saﬁ, auéogiza;an dq Qd;antpmsnta
no Walox de ©,50,000,00 (Cincoenta Mjl Cruzeiros), a ser amortizade'do mew salarnio

ne corrente Mes. Dutrossim informo gque o referido dﬂstananse a ;rataMbnto Qe éaudé

‘h._f, -t-.....\) .
de pedsoa de mirtha familia, e N i3

- L ~t . E ‘\: .
‘_;:3(“‘«\ _.*;hb.:-}u al voind D‘: FRER R SO o \:.‘":\ o
i wnianshivo i ot ) A L AR T
4 all MCA b VI ab 3l S
? QQ EQ\-‘- \ Q-‘«' M3 tiosamente
N"“--. L]
JARIO @A ﬁ
o FEPERR T Tup “yenptdial
oyt L Wl - 5
eaa NS { ummgaomtma&lgﬁdﬁwmmt?wm AH
JOBgate o272in3eq o
e Mo Y e md
hY
ENVIADO POR: DESTINADA A: ~} [-RECEBIDA—w~- St ol T
11 ’ " LA™ i Y1 w4
ULTIMD ALMEIDA DE OLIVEIRA JUAREZ DA SILVA E SOUZA L BN *-‘”‘;;’;;mm‘g“,:,,sm

-




- - . l B “:‘_L_“
Companhia de Ilesenvolvunu do Estado de Mato Grosso - CODEMAT i ©* @A 7
I C.G. C, 03.474.053/0001.32 Fones: 321.9508 - 950% "' ) CHIABA - MT “-
. COMUNICRGAD INTERKR §
DE , PARA o © U | BATA 7 | Nt da C)
CLTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA DIRETDR ADM . FINANCEIRO, ° | 17/07/84
ASSUNID: . . . )
. %9}%0;;?9a9 Faz% N T SPRY

Venho por meio desta, solicitar a V.52., se digne auterizar a
liberagaoc de um adiantamento de salario no valer de % 4009000,00 (Quatrocentos Mil

4 . - e L -
Cruzeiros):‘a ser amortizado egm de—pgoane ato em UB(Trep) parcelas a partir do

mes de Julho/84,

Qﬁ{@@g < O
zj){jT V- ULTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA

ENVIADO POR: DESTINADA A: RECEBIDA
ULTIMQ ALMEIDA DE OLIVEIRA BENEDITO FRANCA BARRETO Em

Funcisnario do 8etor de Pessoal = Codemat




' ’ . [y * N " <
Companhia” de Desenrvoivimenlo do.Estade de Mate Grosso- CODEMAT . - oGP A -
I C.G.C. 0F:474.053/000132 Fones: 321-9508 - 9509 CUIABA . MT
L v A L e b
- COMUNICAGAO INTERNR N
DE , ’ | PARA . DATA N2 da C)
OLTIMO ALMEIOA DE OLIVEIRA - .| <SETOR DE PESSOAL . -91/02}’85 L8] e

; ¥ - Tt mer BT Livg U Grrna

ASSENTO:

Solfcitagdo Faz¥’ . .

.. Lo s o
Em virtude de ter estado em trataméntlo* d/e' saude .nes u’J?t;Lmos dias

:"‘“ o ow wle

. ¥ : A
e tendo necessidade de dar continuidade ao mesmo, soligito a V.Sa. autorizar ug adian

- ke - - L] a ! l’ 3
tamento de 50% (Cancoenta } por cento de meu salario, a ser amortizado do meu salario

-
|

3
no corrénte méé. - v . 5 d
Certe de vossa con tecipo agradeeimerny
. Ao Setor 'de e

‘i3t a"Pr‘b‘\ﬁdéhC'l sl =-3

YLTIMO ALMEIDA DE O
whngip proe ..

™3

ERVIADO POR. - © " o DESTINADA A;  [RECEDA A e o S —
OLTIMO ALMEIDA DE OGLIVEIRA -~ JUAREZ DA SILVA £ SOUZA EMn o~ 5N h/ﬁ‘/ fy Y
; Tre T T T \v’qupqlv:wvu-:\-tfy -




J"""-r

P Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEM l' % cra v
L G.G.C. 3 m 053/0001.32 Fones: 3219508 . 9509 CUIABA - MT
... COMUNICRGRO INTERNR . . -
~ PARA DATA N® da Cl
ﬁmmo AIHE:IDA DB 0 OLIVEIRA l DIRETOR AIf. HNANCEIRO 19/06/84 |, ,syNe~
ASSUKTC: ' _ ,
- Selicitagho Fam: T e )

.
Conforme entendxmeﬁto veﬁbal com V.Sa., vimos per meio

.000,00 (Trezentos

\ELTTMD AﬁMEIDA DE OLIVIEIRA
Savidor do getor de
, Pessoal ,

ENVIADO POR: DESTINADA A: RECEBIDA
ULTIMO ATMBIDA DE OLIVEIRA EM




A — .
-
COMPARNIA DE DESENVOLVINENTO
D0 ESTADQ OF WATO GROSSC 8,
= -
“ .

COMUNICACAD INTERNA

DATA

ULTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA 10/03/88
PARA N° DA Gl

DIAF s/ nd
ASSUNTO

Encaminhamento Faz!

- - A

Atravdéz de presente encaminho a V.58, para conhe-
cimento, cspia do Certificade de Patticipagas do "CYURSU DE WORDSTAR, com
30 horas ne periods de 22/09/87 a 22]10/8?,

vige Nacidnal de Aprendizagem Comer

igtrado pelo SENAC-Ser=

Outrogsini, solicito
minha ficha funcional.

e V.52,!'que seja anotado em

+ . .

cr, .o T

Atenciosafiente

D

o D Borged s ut:rma ALMEIDA DE ODLIVEIRA

VIADO POR DESTINADQ A -RECEBIDA
LTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA ANA MARIA NOGUEIRA BOREGES EM




e

COMPANHIA DF DESERVOLVIMENTO
00 ESIAG0 OF MATO 6X05350 %_ﬂ- L’" G d._.ﬂq
hY

COMUNICACAD INTERNA

PE ops/SETOR DE AmMINISTRAGRO SATARTAL DATA o 06..87

PARA gewrm}, A , N° DA CL
SIVIBL0 DE ADMINISTRAGAO GERAL . X T35

ASSUNTO g515eitagao (Faz) ' . - -

~ ™ ~

Venho apraves da presente,\solicitar de V.58,, que se
faga constar na ficha funcional dos servidores’ abaixo relacionados, -
que os mesmos exercem neste Setor a funqgo de Operadores de Computador
desde a sua implantagao em jumiy/85t

01- HELIO AUGUSTO PEDROSO CAVALCANTI (ate julho/87)
02~ ISMAEL PEDROSO CAVALCANTI (a partir de julho/87)
63~ ULTIMO AIMEIPA OLIVEIRA -

Atenciosamente

—— -
Saprceid va vos.@ G183
Chefs do Betor de Adm. Salarial

- CODEMAT -

PMARBES Ha cosm mamovms | PRVENOR b’ arruna Prvo RECEBIDA




CODEMA &S «.. ¢

COMUNICACAQ INTERNA

DE DATA -
DIAF 30/09/87
PARA Ne DA Cl,
SEAP 323/87
ASSUNTO

L

Solicito providencias no sentido de prodeder a reclassificagac

do servidor wnida_ﬂ.].imm para o nivel 17 a pantir de 01/09/87
e Dalve Borges de Souza para nivel 17 a partir da mesma datae.
Atenciosamente, .
LY
\\ \
- "R

*

Benedito K. I4 Carvalhe Heolo

Diretor Ad inanceiro
== CODEMAT 2 N
kA1 in.ﬂ‘ * ’\\ vt n‘.'):\' - — . -]
- . 3 - M = T s
“,, 1ol ?,?i ]"!:ﬂ: ! et
isizm! !
ENVIADD POR DESTINADO A: RECEBIDA

Benedito H.Carvalho Neto Taba jara Pareira Maciel EM




COMFANRIA DE ‘
DESENVOLVIMERTO DO
ESTADO DE MATO $RO3SD

COMUNICACAD INTERNA -

b DATA
. SETOR DE ADTM, SATARTAL — e 1 09709/85
PARA : Ne DA C.I.
*DIV ADM GERAL : - 285/85
ASSUNTO
Encaminhamento Fagzs
[
Com a presente, estamos encaminhando a V.52, o
Atestado Médico do Servidor ULTIMO AIMEIDA DE OLIVEIRA, que esteve afas-
tado do servigo no periodo de 26/08/85 a 06/09/85.
)“f Atenciosamente
AN
Y o
Qo .
N
0
ke 4 Setur do Amnmoﬁo Sclariel
ENVIADO POR

JUAREZ DA SILVA E SOU‘ZL&

DESTINADO A:
VILAAL

7

I
gacealm \y(’)'o\\og\%

0 ARRUDA PINTO
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Inshtuto Nacional de Assrsténaa Médica da Previdéncia Social

SECRETARIA DE ASSISTENCIA MEDICA

ATESTADO MEDICO

L |
ATESTO que o Segurhdo Uer.. =

/Gf'L/“-v..‘;% Pe- (:?[..-"Z/i-t

porta dor da Carteirg

Profissional n® s Serie :
L]

necessita de __J 2. Do 2—= _A dias
g - por extenso

“ de afastamente do trubalho;ia partir desta data, por motivo

de doenga.

Hospltal oy ambutatorks Looalidode ¢ ddlo

2. . F

e—%”_w

[ 6@

[t
NOTA — Este atestado é ";l’“ para a3 finalicades previstas

ne Art. 86 do R8RS!| aprovado peio Decreto no 80.501,
de 14/3/67 ¢ serd, sxpedido pare Justificativa de
! o !B dias de alastamento doitredaime.
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i
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COMPANHIA oe
DEMA T DESENVOLVIMENTO DO~
ESTADO DE MATO GROSSO

R \'J

2 D

COMUNICACAD INTERNA

" SETOR DE ADM. SALARTAL . . | " 19708/85

PA"A DIv ATM cERAL AW 088 /g5

ASSUNTO

. v i
Encaminhaments Faz:

Com a presente, estamos encaminhando a V.S52,, xerox

do fertificado do Curso Pratico de Rotinas de Pessoal, gque teve a partici-

~ 1.

ENVIADO POR DESIINADO A' agcg
JUAREY, DA SILVA B SOUZA VILAZTG" ARRUDA PIN‘IO W tq/oigs
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N¢ PROTOCOLO:_4.179/87
Ne PROCESSO: _ 4.036/87
DATA 03 s CO7 /87

’ % ‘
¥ /

N INTERESSADO

ULTIMD ALMEIDA TR OLIVEIRA \

ASSUNTO

@

SOLICITA A SUA BECTASSIFICAGAO PARA 0 N1VEL 20,

ESTADC DE MATO GROSSO

COMPANHIA DE
CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO




L

“‘]a

ILMO SENHBR DIRETOR FRESIDENTE DA CODEMAT
DR. ERNANI ADRIAND DE ALMEIDA CAMARGO

CODEMAT
Protocoto Ne 4 13

Process N+ 4:036(R7
Dt 02 7 ©3 4 B3

Servigo de Protcfale

Eu, {LTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA, servidor desta
Companhia, desde 29/08/83, referencia nivel 12, lotsdo no Setor de Administra
QED Salarial, vem mui respeitosamente requerer de V.52., se digne autorizar '
gue sejs~-me permitido uma melhoria na minha classificagan funcional para o
nivel 20.

OQutrassim, informo gue deos servidores lotados'
rnegte Setor, eu sou o mais antigo e o que possul o menor salario. Nessas con
digaea e conforme entendimente mantido com V.53., vimos .dar canhecimento so

bre s minha situagao.

. Nestes Termos

Pede Deferimento

1abé, 03 de julhg de 1 987

e

ULTIMD ALMEIDA DE OLIVEIRA .




Protatolo

COMPANHIA DE FLE. N*,
O coDEMAT i8S, |

ANEXO AO PROCESSO Ne_ 4.036/87 pe_ 903 , 0T , 87

INTERESSADO (A)

ASSUNTO

DESPACHOS E INFORMAGOES

O8. O &t
o -

lec. Presidéncia

n bdo SEAT so g‘_a%:mm |
' 3/11/?7 ;

Zrnani d8riane de ﬁ’m«?« @ax ::;;

Dirstor Presidente
-~ CODEMAT ~

b
i QUG aunde - &
e RY. 0L F
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TEMA W&l

Trebalhando-se neste esoritorio, com a atual
jluminacgao, & impossivel que muitos que, atuzlmente, -
tém vista boa, passem, muito breve, a ter dificuldades na
visao. por isso mesmo, nds devemos solicitar aos dirigentes
da firma, autorizagao, para procedermos a remodelagao do
atual sistema, a fim de gue se evitem fuburoe aborrecimentos
e difivuldades para a propria firma, que, com isso, terd
somente a perder, sem lumoro, isto &, com prejufso também para
nds, que somos seus funciopirios.

Acredito gue tudo seja entendido pela atual
administragao de nossa firma, cuja diretoria, compomta de
homens de mais de 40 anos de idade e de grande experiéncia am
problemas dificeis, nfo deixard, nem tardard a atender 2 justa
pretengio, de seus awxiliares, desde os mogos até 08 mais ve-
lhos,

Este & meu ponto de vista. Se todos os colegas

estiverem de a.card.o, fagamos chegar a diretoria nosso desejo.

FHota:  Para a direita, hd uma toleréncis de 03 espagos.

0 texto a ser composto é do tamanho do acima, podendo vari-

ar ¢ wimero de linhas, rumoa poém o nimero de togues, Tem-se a impressio de

) .
gue! o texte proposto seja maior do que o acimm, porque & ele datilografado com

-~ ! - » - ~
maquina de tipo bem meior do que este, Siga &s inmtrugoss que estamos dando,

que serd bem dii'icil, digo fdcil a prova de datilografiae.
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3 i COMPANHIA DB -DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE: MATO “GROSSO -

odd
Fa
*
S

OF. n@ 0789 " Cuiab3, 28 de Julha de 1.983

DA : COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADOD DE MATO GROSSQ
_CODEMAT - N

AD : EXCELENTESSIMD SENHOR
DR. JOLI0 JOSE DE CAMPOS

Benhor Governador

@ ‘ Pelo presente, solicitamos de Vossa Excelen-
cia autorizagao para contrato de {JLTIMD ALMEIDA DE OLIVEIRA no cargo de Agen
te Administrativo, Nivel 12, E§ 157.452,00, para prestar servigos na
CODEMAT.

Contando desde ja com a atengao de Vossa Ex
celéncia; apresentamos os nossos protestos de alta consideragaon e distinto g

pregs.
-3 * Rtenciosamente
hmm&;_;ﬁhfb
pe ~ MAURD CID NUNES DA .CUNHA

~ DIRETOR PRESIDENTE

| ’ R532§;££;:c¢4;¢ -
~ z JONIACDE TOLIVEIRA

%DIRETDR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

o QumEiaro fu. sk ol
# udomif .
G IR-2.83

Diglma fickeils ). Cantss
do Goveroadod

R b i, i

i
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. COMPANHIA DB DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO:.GROSSO- » ™47~ W s st ol S 7

OF. n@ 0789 ' ‘Cuiaba, 28 de Jutho de 1.983 -

DA : COMPANHIA DE DESENVOLUIMENTO DO ESTADO DE MATO.GROSSO
-CODEMAT-

f0 : EXCELENTISSIMO SENHOR
pR. J0LIO. JOSE DE CAMPOS .
DIGNISSIMO GOVERNADOR DO €STADO DE.MATO GROSSO
NESTA '

—— —

Senher Governadar

Pela presente, solicitamos de Vossa Excelén-
cia autl:l:‘izaqgn ‘para contratao de QLTIMD ALMEIDA DE OLIVEIRA no cargo de- Agen
te Administrative, Nivel 12, €% 157.452,00, para prestar servigos na
CODEMAT.

| Contando desde ja com a atengda de Vossa Ex
celéhcia; apresentamos os nossos protestos de alta consideracaop e distinto g
prego.

Atenciosamente

7 MAURD GID NUNES DA CUNHA
DIRETOR PRESIDENTE

liec
JONIRCDE TOLIVEIRA

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

\ Klummo ﬁ“" SR . (5004077
A odomd .
7.8

Hebells . Ca. us
do Goveraados




COMPANHTA DE DESENVOLVW‘ID DO ESTADO-DE MATO. GROSSG
= CODEMAT -

EXCELERTISSIMO SEMHOR
. JOLIO JOSE DE CAMPOS

A0

L L]

(23

NESTA

L3

i ;i
et

T
Lo /t(/cﬁa.

Djalma
- Ghele

G

- %

PICNTSSIMO COVERNADOR. DO ESTADO DE-MATO GROSSO

Senhor Governador

Pelo presente, solicitamos de Vossa Bxcelencia auto-
rizagao para contrato de ULTIMO AIMEIDA DE OLIVEIRA no csrgo -de Agente Admi -

nistrativo, para prestar servigos na CODEMAT,

Contando desde ja com a atengao de Vossa Excelencia,
apresentamos os nossos protestos de alta consideragao e digtinto aprego.

Jed

RE——

@.u»j ~ Q_,;_.-,_&qc/-\ ot D‘?ﬁ

. & e

) de Governadon

i TNy vy

-

Lo

: ILQUP[ oTD '\Qws DdL\ﬂ 8 {‘W’] '

CUNHA
Dz.retor Pres J.d:en’ce

JONTR TE O, WET%:S@UZA

Diretor Administra.tivo Financeiro

Leily D. Caldas
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TEM A N2 1 -

-
-

Trabalhando-se naquele escritdric, com a atual~k\\\
iluminagad, é possivel que muitos que, atualmente, _ ;
tém viste boa, passem, muito breve, a ter dificuida-_ l
des na visdo. Por issc mesmo, nés devemos solicitar _
aos’ dirigentes da firma, autorizagfo, para proceder-
mos & remodelacao do atual sistema, a fim de dué se
evitem futuros aborrecimentos e dificpldhdes para a
prépria firma, que, com isso, terd somente a perder,
sem lucro, isto &, com prejui}o também para nds, que
somos seus funciondrios.

Acredito que tudo seja entendido pela. atual ég‘
ministragao de nossa firma, cuja diretoria, composta_
de homens de mais de 40 anos de idade e de grande ex-
peri@neia em problemas dificeis, ndo deixard, nem tar
dard a atender & justa pretengdo, de .seus auxiliares,
desde os mogos até os mais velhos.

Bste é o meu ponto de vista. Se tcdos os cole—
gas estiverem de aclOrdo, fagamos chegar & diretoris -

nosso desejo,
3,

i -

L]

Nota: Para a direita, hd uma tolerincia .de 3 espagos,

0O texto a ser proposto é do tamanho do acima, podendo vari-
ar o nimero de linhas, nunca porédm o nimerc de toques, Tem-se a im-
pressao de que o texto Droposto scja maior do que o acima, porque = &
ele datilografado com maquina de tipo bem maior do que éste, Siga as
%pstrugoes que estamos dando, que sera bem fdcil a prova de Datilogra
ia,
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COMPANHIA -DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADOD-DE MATO GROSSCQ

g PR A

W OFe né 789 Culabd, 28 de Julho de 1.983 .
®
DA : DOMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DD ESTADD DE MATOD GROSSO
-COGDEMAT -
AD ¢ EXCELENTESSIMO SENMOR
DR. JLID J0SE DE CAMPOS
pIeNSSIMO GOVERNADOR DO ESTADD DE MATD GROSSO
BESLA
Sgnhor Gavernador
. - Pela presente, solicitamos de Unsas Excali;-
= pig auturizar.:au para contrato de (LTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA no cargo de Agen
i te ncknfniatr&tivn. nfvel 12, @3 157.452,00, psra prestar servigos na
GCODEMAT
Contendo desds Ja cpe a mtengso de Vossa Ex
cglénole, spresemtencs ce nossos protestos de alta congidersgao g distinto g
pregh.
Atencicasmante
) MALURD CYD MUNES DA CUNHA
,. 2 . DIRETOR PRESIDENTE

< JONIR OE ULIVEIRA SQUZA
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANGEIROD
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v . COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE M4TO GROSSO ‘ ' ’
: P 4 8
Ofen! 6789 QCutabdba, 28 és Julho de 1,983
.r: \-.- . P . . - . -
3 | -
DAs COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO
v - CODEMAT -

A0s EXCELENT{SSIMO SENHOR
DR, JOLIO Josf DE CAMPOS -
DIGNTSSIMO GOVERWADOR DO ESTADO DE MATO &osso
NESTA

Senhor Governadox

Pelo presente, sclicitamos de Vossa Exceléncia autoe
rizagao para contrato de ULTIMO AIMEIDA DE OLIVEIRA no cargo de Agente Admi -
nistrativo, pare prestar sexvigos ua CODEMAT,

_ Contando desde ja com & atengao de Vossa Excelencia,
aﬁreaentamoa o8 nosgos protestos de alta consid.erax;go e dlstinto aprego.

;f +

L—QQ%‘@(

@ Diretor Presidente

— “ .
) e azﬁl
JONTR DE O SOUzZA

Diretor Administrativo Financeiro
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO

. OF. n@ 0789 Cuiabd, 26 de Julho de 1.983
DA : COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATCD GROSSO
_-CODEMAT -

v AQ : EXCELENTISSIMO SENHOR
DR. 0L10 J0SE DE GAMPOS
preNfssivMo GOVERNADOR DR ESTADD DE MATD GROSSOD
NESTA IR

——— — o — d—

Senhor Governador .

e.

Pelo presente, solicitamos de Vossa Excelégf

cia autorizagdo- para contrato de OLTIMD ALMEIDA DE OLIVEIRA no cargo de Agen

. te Administrativo, Nivel 12, Ef 157.452,00, para prestar servigos " na
CODEMAT . ' "

] Contando desde jé Com a“atengﬁn de Vossa EX

E ]

celencia, apresentamos os .nNo0ssos pruteétna de alta cunsidqyagﬁn e distinto g

grego.

Atenciosamente

# MAURD GID. mung] DA CUNHA
ﬁ DIRETOR PRESIDENTE

JONIRCOE ‘OLIVEIRA
DIRETDR ADMINISTRATIVO FINANGCEIRO

. AumEizddo TR Goranl

A @odemud .
243

hﬁzibnﬁawua

do Goveraadoer
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chrotocolo
cuRRILUE  YIIAE e 02
DADOS PESSOA!S
|1 - Nome:-(LTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA
1.2 - Filiagao: Mauro Abreu de Oliveira e Ady Almeida de Oliveira
1.3 - Natural : Campo Grande - Mato Grossé do Sul
[.4 - Nascimento: 07/03/1965
|.5 - identidade: RG. 200.751 — SSP/KT
1.6 - Enderego: Trav. Agua Clara, 87 - cohab nova
DADOS ESCOLARES
2.1 - Colégio Makenzie em Varzea Grande-it.
Curso: Administraggo de empresas
(Em fase de conclusao)
DADOS PROFISSIONAIS
3.1 - Firma: Régia Asgessoria e Contabilidade Ltda
AdmissSo: 0171977 o
Desligamento: 04/1979
3.1.1 - Fungao: a) OfficieBoy .

b) Chefe d& Arquivo (acumulando cargo)

3.1.2 - Servigos Executados

3.2 -

3.2.1

- Movimento com bancos

- Recolher documentagso de clientes para contabilidade
- Contatos com Repartiqses Publicas |

- Encarregado do controle total de arquivo

. -~ . . -
- Copiagao de todos os livros caixas com o sistema de gelatina

- Controle das fichas de contabil idade
Firma: Alpha Contabilidade s/c, Ltdo
Admissao: 05/1979
Desligamento: 12/1980

- Funggo: a) Chefe de Araquivo

b) Aux. de Departamento Pessoal (acumulando cargo)



b‘ﬂu' T c) Aux, de Contabilidade (acumulando cargo)

3.2.2 - Servigos Executados

- Encarregado do controle total de arquivo

- Copiaggo de todos os livros.Diarios com o sistema de g
c—~ Controle das fichas de contabilidade

— Calcular e datilografar taxas e impostos, tais como, INPS, FGTS
pIs, IRPJ, 1PL, 135S, ICM e etc.

- Escrita Fiscal dos livros de }CM, 1ss, SAfDAS E ENTRADAS, INVEN
TARIO e etc.

-‘Con%ﬁole de movimento de bancos

- Datilografo de Contratos Sociais e demais documentos burocrati-
cos de abertura de firmas

- Operador de maguina AUDIT 1513 (Contabilizagao)

‘. 3.3 - Firma: Minerag%o Ifaipu Industria e Comercio Ltda
Admissao: 05/1981
Des! igamento: 10/1981 .
3.3.1 --Fung%o: Auxiliar de Escritorio
3.3.2 - Seprvigos Executados
' - Emissao de notas Fiscais
- ReSponsével pela Carteira de Credito e Cobrangas
- Controle de Arquive
- Auxilio na Contabilidade e no Dept? de Pessoal

PO - Controle de carga e descarga dos caminhoes

‘ 3.4 - Firma: Tiradentes Medico-Hospitalar Ltda‘
Admissao: 01/1982
Desl igamento: 12/1982
3.4.1 = Funggo: Chefe do Departamento Pessoal
3.4. 2 - Servigos Executados
.- Calcular e datilografar taxas e impostos, tais como, INPS, FGTS
pis, Irpd, Ipi, Iss, lcm e etc.
c- Controle de demiss%o e admissao de funcionarios
- Implantaggo do sistema de revesamento no horario de almogo
- Controle dos. cartoes de ponto
- Representante junto ao Ministerio do Trabalho(Para assuntos tr:
balhistas) e na Secretaria de Administragao do Estado(P/ assun.
tos de concorrencia Publica) ‘
- Féturaggo de notas fiscais

-

- Escrita Fiscal



- -

computacao

v - Analizar documentos e langa-los em planilhas

-~ Controle de estoque € almoxarlfado

- Cotaqgo e levantamento de estoque para concorrencla publxca

-~ Representante em Concorrencia Publica em Mato Grosso, Mato
Grosso do Sul, Rondonia e Acre,

- lmplantaggo do controle de caixa

- Analisa diaria de emissao de notas fiscais (sistema exclusivo

- Operador de Telex

- RelagSes Publicas

- Orador

-~ Sub-chefe de escritorio

4@ CURSOS REALIZADOS

*

4.1

4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7

—

Chefia de Pessoal (em Goiania)

Atual izagao em Contabil idade Moderna (em Gonam.a)

Chefia de Pessoal (em Cuiaba)

Admnnlstragao e Controle de Estoque e Compras (em Cuiaba
Administragdo de Cargos e Salarios (em Goiania)
Jeletipista

Marketing
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N? PROTOCOLO: _0565/85
. N¢.PROGESSO: _062/85
DATA 03, O1L 85
o
{
&
_____ INTERESSADO
CLTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA
v -
ASSUNTO -
@ ) REQUER A ANTECTPAGEC DE 06/12 DO SEU SALLRIO, DO CORRENTE EXERCICIO,
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o CODEMAT =witissi »

ESTADO. OE NATO GROSSO
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DIRETOR ADMINLSTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT‘

2
NESTA A
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<% . 'BLEIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA

brasileiro (a), Servidor (a}, desta Cia., desde _2.8./9_8_/83 s lotado
no SETOR DE PESSOAL: , exercendo a
fungio de - AGENTE ADMINISTRATIVO N.12

tosamente requerer de V.S%2., a antecipagao ¥e 06/12 do seu 132 Sald

, vem mui resped

rio, do corrente exercicio, de acordo com a Legislagdo Trabalhista.

Nestes Termos

3 -
;
faneiro  de 1.985
- o o o o o ma e s e e e, Wt RDean ]

R EaE et A et B e Fetmrem Eret Tl Be ol ik T e oM W
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COMPANHIA DE :
C O D E M A DESENVOLVINENTO DO
ESTADO DE MATO 6ROSS0

INTERESSADO (A)

ASSUNTO;

ANEXO AO PROCESSO Ne_062/85¢ . 2 pe_ 03,01 ;85

DESPACHOS E INFORMAGOES

_—Q_-_&.L_QAM_%

Mn,;_,_.,_xs-,m%;om

,ﬁq/’-H\\f’“\,/’vtuuxowﬁh‘

W

T ADM. GERAL

M e 6T TR GA Y

REF 3 : ULTIMO RLMEIDA PE OLIVEIRA
admissae - 29.,08,83
Funggo - Ag. Adm,
nivel -~ 12 ~
salario - [#811.092
ldtacao - Setor de Pessbal
Assunto - requer a antecipaggo de 50%mde seu 139 salério/BB
de acordo com & legislacao Trabalhista.
INFORMACAD - trata-se de servidor desta Cia., ora solicitando
) 0 _devido Adiantamento ue lhe seﬂéipago ao
sejo de suas Ferias.
PARECER - de acordo com e Dec. N2 57.155/65 s as, informagaes,

do Setor, o servideor em pauta tem direito ao solici-
e ————

tado Mmaiﬁerﬂi‘fn‘idﬂﬁ%wgﬁsgu 130 sala'ri@/_éi uma

vez te-lo feito dentro do prazo previsto em lei e

L4 - . 4 . ” .
devera percebe-lo jumto com o salario das ferias ,

COD. 4133-1/03



INTERESSADO

% ““:‘T;_QOGEMAT

o PALASID PAIACEAS - g7
T4 (0298

FEOTCCOLO 6o

N° PROTOCOLO: 1.298/86
N.°* PROCESSO: 1.228/86
DATA 07 , 05, 86

" ULTIMO ATMEIDA I OLIVEIRA

ASSUNTO »
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CODEMAT
Protocolo Be
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Servico de Projotule

EU, ULTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA, gervidor desta Cia., vem
requerer de V,58,, 03 (tras) dias (teis de licenga de gala, de acordo com o
artigo 473, {tem II da C.L.T., em virtude do cesamento que realizara no dia

16/05/86.

N, TERMOS

P, DEFERIMENTD

(::::::::::::\ijlabi, %E:dt maio de 1 986

“~0LTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA
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SETOR DE PESSOAL

30! i TIM0 DE ALMEIOA OLIVEIRA

mesmas a partiy de

N%: ggg

conforme Resolug3o ne 06/80 e Escala de Périas,
mnicamos a Vv.S%,, que se encontra creditado em Folha de Pagamento
més de ... MAND.............de 1.9.B5.8 import8ncia referente
salirio do corrente més e relativo Ys suas férias regulamentares do
rfodo de 29 /0B84 @ 29 /08 /88 ,devendo V.S2., entrar em gozo
02/09 /85 a 21/09 /85 -
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N.° PROTOCOLO: 2+072/86

N PROCESSO: _ 1.960/86

DATA 16 , 07 , &6

INTERESSADO

DLPINO ALMEIDA DE OLIVEIRA

ASSUNTO

REQUER ABONO PECUNIARIO DE 1/3,DAS FERTAS CORRESPONDENTE AO PERIODO 85/86.

COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DO
ESTADD DE MAYTO GROSSD



€D CODEMAT Bt

£5TAD0 OF MATR GROSS0

......................

A DIRRTORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMERIO DO
ESTADO DE MATO GROSSO — CODIMAT, NO USO DAS ATRTBUTCOES LEGATS QUE LEE SAC COE
FERIDAS PELO SEU ESTATGIO SOCIAL, :

Designar o servidor ULTIMO ALMEIDA DE OLIVZIRA,

que a partir de 26/01/86, passara a responder pela Chefia do Setor de Adminis-
tra.t;go Salarial, durante o.afastamenio do Titular SEBASTIAC CARLOS CORREA CJOS~

+ .
TA em gozo de suas ferias regulamentares,

Comunique~se, Divulgue=ge e Cumpra-sSe.. - ———— ==

Cuiabé, 30 de janeiro de 1,987
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COMPANHIA DE
) copemar sty

- ODEMAT
Protocole N» -é og 6
Processo u-iﬁngﬁé

M.Jé-: 03 .26

Ilme Sy,

Sarvigo de Protocole

Diretor, ATMINISTRATIVA, A FINANCELEA

- a8 90 88 & % e &S P ee O ST RIS

GLTIMO AIMETDA DE OLIVEIRA

4 4% B0 SO0 A R SO B SR B S S S S QAT ST AP ICE RN

Funciondrio da CODEMAT, lotado..SEIOR DE ADM SATARTAT,

YL O REB RS RO RSN P RO R RO RD OO RED RS

vem mui respeitosamente, reguerer a V.S52,, abono pecunidrio de 1/3
(hum tergo) das férias correspondentes ao periodo...??{qqeo.....oa...
nos termos do artigo 143 § 12 , da consolidagiaoc das Leis do -Trabalho

CLT,.

Nestes Termos

P. Deferimento

de l.Q.QQ

Assinatura
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N¢ PROTOCOLO:_4,187/87 ....ooo..

Ne PROCESSO;_3.967/87

DATA_ 29 /.86 ./

87

__INTERESSADO

DIVISAO OE ADMINISTRAGAO GERAL

®

__ ASSUNTO

SOLICITA APROVACAG DO QUADRO OE RECLASSIFICAGAC DE FUNCAG €
JESTA CIA, CONF. Cula NR 048/87,

NIVEL DOS SERVIDDRES

f\i\) CODEMAT gg:::\?g:.ﬁmgim 0O

£ESTADO DE MATO GROSSO
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1P pIVISAD OE ADMINISTRAGAD GERAL | PR 25 /06/87
PARA N2 DA Cd
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO g48/87
ASSUNTO - i
Salicito de V.Se, apruvaqﬁoedu quadrn'de réclassificaqﬁc de
Fungan e nivel em anexo dos servidores desta C@a. Fazemos tal soli-
eitag@o em virtude da capscidade e deaenvnlviméntu nu desempenho ‘de
suas fungbes no Setor de Trabalho, nac levando em consideragac a -/
afinidede pessoal com gualguer servidor e sim pela seu potencial -
capacitivo com gue desempenham suas atribuigoes. Tal reclassificeagao
nag desmerece 0S demals funcionarios e sim estimula-cs a desempenhar
com mais aptid3o suas fungoes.
Pmof:ﬁ?E; !M:AT:} Atenciosamente,
Procssso N°£)_6i[5}_
Dataf?_g_J 0G4 P)?- ;
CODEMAT
| Servigo ds Protocalo
ENVIADO POR DESTINADO A: RECEBIDA
Nilson de Arruda Pinto Benedito Henrigue C.fAeto EM
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G p é

5 oE NOME

SANE MPRIA DE sA COSTA

MARILZA SERRA DE OLIVEIRA

JAIR PEREIRA DA SILVA
ULTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA

DALVA BORGES DE SOUZA
LUZINEIA DORGES VIANA
TABAJARA PEREIRA MAciEL
MARCELD AUGUSTg DE SA C.PINTD

ALTAMIBANDD SOARES GUIMARAES
JnAD BOSCO MONTEIRO SEMPIO

OSYALDIND FRANCisco DOS GANTOS

MAURITSI RONALDD DE SA COSTA
CESAR GONCALO DE SA COSTR

ANTONIO CaRLOS DE OLIVEIRA

MARILDA CECILIA S,COSTA M:BRITD

MARCIA CONSUELD DE ALMEIDA

DOROTILDES FERREIRA DA SILVA

DIVISAR ¢ ADMINISTRACAD GERAL

ADpISSAD FUNCAD
07.06.84 AUX. ADMINISTRAT IVD
01.12.79 AGT , ADMINISTRATIVD
DIVISAC DE ADMINISTRAGAG SALARIAL
05.10.79 AGT. ADMINISTRATIVO
25.08.83 AGT . ADMINISTRAT IVO
SETOR DE ADMINISTRACAG DE PESSOAL
20,05.83 AGT, ADMINISTRATIVD
02.05.86 AGT, ADMINISTRATIVO
20.03.87 AGT,AOM, CHEFE SETOR
| 01.06.86 MENSAGEIRO ARQUIVISTA
SETGR DE TRANSPORTES
0t.12.81 MOTORISTA
25.03.80 AGT, ADMINISTRATIVO
10.09.84 MOTORISTA-CHEFE SETOR
SETOR DE COMPRAS
16.08.82 AGT, ADMINISTRATIVO
07.05.87 AGT . ADMINIgTRATIVO-CFE SETOR

SETOR DE SERVICOS AUXILIARES

D1.06.84
015.,11.81
SETOR DE PROTOCOLOD

MENSAGEIRD ARQUIVISTA
AGENTE ADMINISTRATIVO

g1,10.81
CEA/DIRAF

01.10.79

AGT,ADMINIST ,CHEFE SETOR

DAT ILOGRAF A

186
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D01
09S

13

12

eXoXeNeXeXaXaNoXoKeXeXe XeXaXeNeXaXeXeXeXeXaX

A

RECLASSIFICACAD

AGENTE ADMINISTRATIVD
AGENTE ADMINISTRATIVO

AGENTE ADMINISTRATIVO
AGENTE ADMINISTRATIVO

AGENTE ADMINISTRATIVOD
RGENTE ADMINISTRATIVO
AGENTE ADMINISTRATIVU
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

MOTORISTA
AGENTE ADMINISTRATIVO

AGENTE ADMINISTRATIVOD

AGENTE ADMINIStRATIVO
ABENTE ADMINISTRATIVO

AUXILIAR ADMINISTRATIVE
AGENTE ADMINISTRATIVO

AGENTE ADMINISTRATIVO

AGENTE ADMINISTRATIVD

16
13
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18
14
21
07

12
15
21

18
20
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16
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DESPACHOS E INFORMAGOES
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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT

7\ Av. Gongalo Antunes Barros, 2070 - Carumbé - CEP, 78050-300 - Cuiabé - MT

METAMAT PABX: {65) 653-2276 / Fax: (65) 653-3200 Mato Grosso
) Numero
) ' 793/2006
Interessado
J‘ ’ OLTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA . .
— Assunto "y
Requerimento Certidao Tempo de Servigo
Movimento -
Data Orgéo - Rubrica Data Orgdo " Ribrica
11/07/06 D.Presidente
— Ajuntado
N®. /Anoto Processo Junlado | Data da Juntada Nome do Interessado Observagbes
. o
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AO ILUSTRISSIMO SENHOR

JOAO JUSTINO P. DE BARROS
DIRETOR PRESIDENTE DA METAMAT
NESTA

NOME COMPLETO: CLTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA

NACIONALIDADE: BRASILEIRO . . . . ...

MATRICULA FUNCIONAL:
CPF: 208.517.581-34
TELEFONE PARA CONTATO: 3613-3208/ 8405-0880

LOTACAO: SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA - SEFAZ

L e

O Signatdrio vem mui respeitosamente a presenga
de Vossa Senhoria requerer CERTIDAO TEMPO DE SERVICO

prestado a CODEMAT, para fins de averbagfo junto & SEFAZ.

O ALMEIDA DE OLIVEIRA




METAMAT

ANEXO AQ PROTOCOLO OFICIAL N°, PROC. 793/07/06 DE_11/07/20086

PARTE INTERESSADA OLTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA

ASSUNTO:__Requerimento Certiddo Tempo de Servico da CODEMAT

DESPACHO E INFORMACOES
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FRCOOEMAT |
e PALALID PAIAGUAS - CPA

~1ib wosx 005328

PROTOCOLO GERAL

+f

i Ne PROTOCOLO:_ S5.32i/84
Ne PROCESSO: 5-049/84
DATA 01 7 B8 /8B4

INTERESSADO

$LYIMO ALMEIDAM DE OLIVEIRA

— ASSUNTO

. REQUER ABOND PECUNIARID DE 1/3 DE SUAS FERIAS CORRESPONDENTE AO
—ﬂ. PERJDDO DE B3 / 84,

o - CONPANHIA DE
(i O cobemaT s,
ESTADO DE MATO GROSSO
M FOLHA DE yty/\)ﬁgjﬁ/
N YA <
/ .
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CODEMATYT
" Protocolo H'é 925 4

ABONO PECUNIARIO Processo o

Servigo de Protocolo

Protocolo

ITm® Sr. ' - 1%
ADMINISTRATIVO FINANCEIRO '/

Diretor . AML

.. 0LTIMD ALMEIDA DE OLIVEIRA

e A I I S O, LI Ry

funcionario da CODEMAT, lotado no Setortg.g¥§?ﬁE., vem mui respei

tosamente, requerer a V.Sé., abono pecuniario de 1/3 {hum tergo)

- 5 s " b ewen

das férias correspondentes ao perfodo 29/08/83 a 28/08/84 » nos ter

mos do artigo 143 § 12, da Consolidagdo das Leis do Trabalho - CLT.

~

Nestes Termos

P. Deferimento.

Assinatura
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OCODEMA

COMPANHIA DE
IISENVOLWUERTO oo
ESTADO DE MATO GROSSD

ANEXO AQ PROCESSO Ne__50049/84 N pe_ Ol ; 08 /-84

INTERESSADO (A)

.

ASSUNTO :

DESPACHOS E INFORMAGCOES

A Dir Odven Qennd
(:2uxﬁm QXLuwgéf e. . Grrnﬂ
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DA AORVEY

A DIV. ADM. GERAL

REF. :0LUTIMO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA
admissao = 29.08,.83
funcgaa - Ag. Adm, . :
nivel - 12
salario = Cr$463.481,00

lotacao ~ Setor de Pgssoal

ASSUNTO - requer Abono Pecuniario correspondente ao peliodo de
143 da C.-.T.

29:N8,.83 a 29 . 08,84 _de acordo _com o art,

_INFORMAGED = trata=-se de servidor desta Cia,

nra.solicitando o setr

r . {
Abono de Ferias e o seu periodo

aguisitivo cogpletar-

se-a em 29.08.84.

Q -CO D/ler AT.

et ——

_..---"'"
P T il

DARFCFR =

de: acorde com o art. 143 § 10 da C.l. T.. combinado  com

Juares g/ 7 Ue&&mm‘
hele G5 Setdr de Posagal

o Dec,=-lei 1,535/77 e as lnformacoes do Setor, o servi -

em pauta,

- - # - - -
tem direito ao Abono de Ferias, ora sclicita=-

da, 1ma vez te-lg feito dentro. do prazo previsto em lei

COD. 4i33-1/08
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N prOTOCOLO:. 072/85
' N2 PROCESSO: 069/85

INTERESSADO

GLTINO ALMEIDA DE.OLIVEIRA

ASSUNTO

-t

REQUER ABONO' PECUNIARIO DE 173 DAS FERIAS CORRESPONDENTE A0 FERLODO &4/85,.

Y

E
- A\
—
CONPANHIA DE
CODEMAT 25, o
ESTACO ODE MATO GRQSSO
‘:}‘\\., o — o S -
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O CODEMAT s ..,

CODEMAT
Administrativo Finaficeiro Protocolo "'Q-Z‘Q‘Qz(‘:

Diretor Jiieeressretossesroiontss . Processo N‘MQQ
- o2 Z) 2L 195"

............

Yime Sr.

ULTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA

IR RN RN RN RN RN RN E NN EREES NN

funciondric da CODEMAT, lotado .....???3?3.?%%5???%?%%%......,
{

vem mui respeitosamente, requerer a V.S2., abono pecunidrio de i/ 3
(hum terco) das férias correspondentes ao periodo...BAA85..ceivesesee,
nos termos do artigo 143 § 12, da Consclidagdo das Leis do Trabalho -

CLT,

Nestes Termos

P. Deferimento,

03e Jjgmeiro ge 1.9_85

ASSTNATURA
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COMPANHIA DE
C OD E MA DESENVOLVIMENTO DO
ESTADD DE MATO GRO3SO

ANEXORO PROLESSE Ne_~ + 069/85 L - pe_03, O, 85,
| INTERESSADO (A) YT S e N U
ASSUNTO : v e . Y
.t . .F. ) S
v N
DESPACHOS E INFORMAGCOES
/A Divises e %ﬂd%n (f:Mﬂ&
QAo Cxovnve e -thﬁﬁV)axxmf'AOxnéhrwA—
o&i%arﬁwvumuar <i0 'K)un Adu. .zfgancu«u
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Para Informar. A
A7 5N
- O o
VG
= And-pTd T ADM *QEBAL
REF ., ULTIMD RLMEIDH DE OLIVEIRA
.. admissBe’ L  29.08.83
fungao - Ag. Adm.
nivel - 12
salario - 811,092 .
lotacao - Setor de Pessoal
ASSUNTE - requer Abono Pecuniario correspondents ao periodo
de 29,08,84 a 29,08.85 de acordo com o art, 143
_ da C.L.T, i
INFDRMACﬁU = ‘trata-se de servidor desta Cia., era solicitando
o _devido Abono de_ Férias, gue lheasera pago  ao
ensejo de suas férias
MATS
"
; ftoa ¢ Oouza —
eneld oo s tor de Fessoal
PARECER -~ de acordo com o art. 143 §19 da CfL.T. combinade

com g Dec.~lei 1.535/77 e as informacoes do Setor

o_servidor supragitado tem diteito ao Abono de Fe-

P

M~
rias ora solicitado, uma vez te-le feite dentro do

COD. 4183-1/03




-’ - coz-tpmm 13“ Dﬁsmvonmr:m‘o DO mff'fmo 0 m*ro GROS‘?O -G 0 ‘D E M A T -
4 e i e seeeiee o <. PRORROGACRO DB WOIDITTR ol L
' - . - N . -
..... }\ LA _smonﬁ: PESSOAL. oooo im oo o e e+ e
AN P uﬁs/m'o 3 MQPL‘.U/E}S ' B - '
"'""‘";—'i'. - - o, - - -
: _ SERTODO | N DU NOmS | WoWUCA DO
.DIA ¥ 0 ¥ B ' TRABATHADO DLLEA  YOP. | RESPOWSAVEL -
""o2 | uLTIMO A.OLIVEIRR ' 9:00 12:00
05 : - - 12:00 14:00
- 05 18:00 20:00
) 06 . 7:00 __8:00 | -
‘ i T "1 12:00 14:00 T
fapgpeet , - 18:00__20:30
SRR, - T ‘ 18:00 20:30 |- - - ) :
“,______-,__Dg._, e e L e e e = = .8:00 12:00
11 - ] - s o e B2 00— 21200 b e PR 1.
12 - 700 8:00 >
12 18:00 £0:30
13 18700 211300
C-1h ' B i 18:00 19:00
~ 1 : g8:00 J1:30
18 _ , -118:00 21:00
19 . 18:00 21:00
20 7:00 - 5:00
yal . 18200 20:00
e 21 . 7:00 & :00
. ’ 22 7:00 __B:00
a2, _ 4 13:00 14400
o3 ‘ 8:00__13:300
25 7,00 8:00
25 18:00 21:00 '
T 26 ' 7:00 8:00
26 : 13:00 _14:00
rl=y 18 =130 19. 1N
' 27 : 7:00__8:0D
29 | 13.00 1k:00.
27 18:00  20:80
Cuisbi, de de 19
- h-{%‘:’?g{ »
Chefe do Sebor/Segle : Chefe qu'tor de Pdsaonl
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g2 _FICHA DE CONMFROLE DE FERIAS @

S

NOME; -

f.TIMO DE LALMEIDA OLIVEIRA

DATA ADM.  29,0#,83 _ CARGO: AG; ADMINISTRATIVG LOTACAQ: DIR. ADM. FIN,

MES DE GOZO 7
. st

PERIODO AQUISITIVO | Qé%ﬁv&@*?&@‘%é@@&"@@ﬁ@@?%@’@@& S Penlopo DE eoz?//' CIENTE

29.08.83 a 29,0888 | | | , i \\,“ ‘ 10,09, 94 a 30, 09&@
29.08.84 a 29.08,8° (9/43. i pleno 02.09.85/21.0;%52\

29:08. 85/86 EAR LY T[ : 01,09 & 30.09.86 ..

29.08.86 a 87 | ?2? Ao i 14010 a 02.11.87 ﬁ_é

; 7 ‘
B cozapas [1 NAO GOZADAS Visto:
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DO: SETOR DE PESSQAL
40: ULTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA

< -

>olr
o

Conforme Resolugio n2 06/80 e Escala de Ferias, .
comunicemos a Y.S2., gue se& encontra em Folha de Pagamento do mes
- P - T 1090980010 a illporj:ancia referente” ao

salario do corrente més e relativo as suas fériss regulamentares do

+ periodo’ de —:?9/ 08/85 229 / 08/86 |, devendo V.S8., entrar e “go

% z0 das mesmas a partir de 01/09 /86 a 30/ 09/ 86,

- Atenciosamente,
®

- COPEMAT -

b

1 . :
Uilsa 3. Thques Wieira
- Chefe do Sstor de Adm. de Pessost

=
B




COMPANHIA DE

O copeMAT Eitie.

N\
¥
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DO:  SETOR DE PESSOAL /'
v .
A0: IRA
- ULTEMO ALMEIDA DE OLIVE /
@
Conforme Escala de Férias, comunicamos
a V.S?,, que se encontra creditado em folha de pPagamento do
nés de - SEIRMBRO/8Y. ....... & importancia relative ao salé-~
rio do corrente mds e as suas férias regulamentares do pe - /
riodo 20 /as/ g8 a 29/ o8/ 87 | devendo V.5%2., entrar em
4020 das mesmas a partir deld /10 /B7 a 02 411 , 87
Aguardamos a carteira profissional de
trabalho e Previdéneia Social, para as anotagdes, /
Esperamos contar com a atengdo gde V,s2 /
desejamo~lhe uma feliz férias. ’ /
Atenciosamente
//
™ e
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Protocolo Ne fl_zm {

Processo N° 2K oLt X

. muyf:ﬂ_l ’_£Z_

Servico ddvProtocole

Ilme Sr,

Diretor :ﬂd@“‘- ‘W Cesree

» -

O ULTIMO ALMEIDA DE QLIVEIRA

00..0.oo.coou.oc..oo-o.o000000.0000000.0000'..00

funcionério da COD.ENAT, 10“6000-..3?:0&:80000000 LR R N Y YR I

vem mui respeitosamente, reguerer a V,S*,, abono pecunidrio de 1/ 3 -
(hum tergo’ das férias conesmmentes a0 per£°d°o . 08060/08:?. esassisernnnsy

nos termos do artigo 143 ‘§ 12, da Consolidagdio das Leis do Trabalho -

CLT.

Nestes Termos
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Cuiab&(MT}, 1¥ de AGOSTO de 1,9_87
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DO : SETOR DE PESSDAL NG @ ygy

AD : yLtIMO OF -ALMEIDA OLIVEIRA

Conforme Resolugdo n@ 06/80 = -Escala de Ferias,
‘comunicamos 8 Y. Sa., qué se encontra Creditado em Fpoplha de Paga-
mEnto D MBS 08 .eeee. AGSID....c.... d2 1.98A..... 8 imprre
tancia referente ap salario do corrente mes e relative 8s suas

ferias regulamentares do pericdo de _go / g8 /a3 2 29 N4
- 08 { 84 s devendo V. 5a., entrar em gozp des mesmas a partir

de 30/ 00 /a4 2_30_/_09 /pa -

B

aT-

Juarez da fhiva ¢ Souza
Chele do Setor de-Pessoal
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QViSO PIEVIO COgemPegado /e

Firma

Nome do Empregado__ULTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA

. partir desta data ) . .
Pelo presente notificamos que a..... ... . N30 mais serdo

utilizados os seus servigos pela nossa empresa, € por isso vimos avisé-lo, nos termos e para 0s
efeitos do disposto no art. 487 — itens | e Il — Cap. VI — Titulo IV, do Decreto Lei n° 5.452,
de 1.° de maio de 1943 da CONSOLIDACAO DAS LEIS DO TRABALHO.

Até o término do aviso prévio, por forca do art. 488 da CLT V. S.* terd seu horario de’
trabalho reduzido de duas horas didries sem prejuizo de seu Saldrio, a fim de procurar outro
emprego. Nestas condigdes, sua jornada de trabalho terminard duas horas antes do hordrio

normalmente previsto.

Solicitamos a Alevolugdo do presente com o seu “ciente”,

A o=

Empregado Assinalura do Responsivel, em Caso de Empsegode Menor
oo, 1524
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G sg 1y Porarie MID 3089/08

'RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO

] POR PEDIDO DE DISPENSA

T

DL MATO GROS30 - CODEMAT

COC - CAMIMBO PADRONZADC (EMPRESA)

3 474 053/ 0001 - 32*]' |

ClA, D. DES NVULVIMENTO DOESTADO

[¥ opTaNTE [] POR ACORDO C. P A
(] NAO OPTANTE K] POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA ) T
[} POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA | L Cupé — CLA.7I0 — MY )

[ EMPRESA, A

COMPANHEIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -~ CODEMAT
ENDEREGO

PALACIO PAIAGUAS - CPA
ATIVIDADE CGC/MF Mo MATRICULA NO IAPAS
|  DESENVOLVIMENTO' 03.474.053/0001 - 32 )
[ EMPREGADC Mo DA CTPS SERIE )

ULTIMO ALMEIDA DE OLIVEIRA | _64.928 614#%
REGISTRO N.o CARGOD ADMISSAO

1.72) AGENTE ADMINISTRATIVO em_29 , 08 /.0 83
DESLIGAMENTO AVISO PREVIO DECLARAGCAC DE OPGAO MAIOR REMUNERAGAQ
LEMlG Il 05 ;18 88 EM lGJ 05 J 119 88 EM29 i 084 'IQ 83 Cz%$ 30.8@6:00 y

NAeniZaGE0. ...

13.0 Salario.......cou..e
13.0 Salario na indenizagio ....
Salario-Farmilia ... 2000
Férias Vencidas .............
Férias Proporcionais...
Prejulgado 14/63 ...

Pre]ulgado 20/66

Previd8ncia ... cvivvinenineeine s,
Previdéncia 13.0 Salirio.................

Adiantamentos...

F.
MJFFATAO

AVISO Prévio ....ovoceeeiiiiieriiie e eeeiseceieens

Q@A;.z.,.j..j_....__.
0l COtQ‘,Qi%z:s

10/12

mﬁﬁﬂﬁxiﬁ,.,ﬁbn;lwcﬁs _.3_0_-_6.6_._0_0_
Lei N.o 6708/79 - Art. 9.0..oeoooo

Salario Maternidade .............cccoomriieeeeee.

TA

DISCRIMINAGAO DAS VERBAS PAGAS

.anos Cz$ _FeGeTeBs  comisstos.. Gz

LCzP 30. 866_ 00 Grgtiﬁcat;&o.“....,........,...................‘.,....‘..‘Cz$

C2$_15.433,00 A4 Pericutosidade... ... Cz$

............... C:z$ Ad. Insalubridade ... CZH

4’04 , 36 Ad. NOWINO. ..o renimisirsesenseses v O 2B

nC2$ - 30.866,00 . C2$
Cz$232722,00 FeTS.QuItaGES ..o Cz$-.. 12316 .96

Cz$

FGTS-10%s/ Cz$

FGTS-10%s/ c:%_u

FETS-més anterion..........cooeeeeeemeeiviienenes
FGTS-13.0 Salario

mlm 3"t woneiang + nat!

Cz$

.Cz$ Artige 22
2%
DESCONTOS
Cz$. 4.177,21

Cz$

cag _32939,00

c2 _7.631,94

TOTAL BRUTO ..ot

C TOTAL LIQUIDO. .o b

Cz$ 2 ° 469 i 28
Cz$_L.234.04
C23—... 202,08

o5 Ouuclo 2 FGHE " it s

Cr$_16.507,69

cz$_1.203,47 (160.462,68 X 0.75%)

£2$172.650,01

2% 16,851,62
cz$.155.698,39 |
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